

## **Beslutning: Mulighed for tilskud til Farum Lilleskoles SFO**

Sagsnr. i ESDH: 23/3290

Beslutningskompetence: Byrådet

### **Beslutningstema**

Børn og Skole bedes anbefale Økonomiudvalget og byrådet at godkende aftalen om tilskud til Farum Lilleskoles SFO.

### **Sagsfremstilling**

Farum Lilleskole har i vinteren 2023 henvendt sig til Furesø Kommune med anmodning om tilskud til deres SFO.

På mødet i Børn og Skole den 9. maj 2023 fik forvaltningen mandat til at indlede de fornødne forhandlinger om et eventuelt tilskud.

På baggrund af forvaltningens forhandlinger med Farum Lilleskole om et tilskud til deres SFO, er der udarbejdet vedlagte aftale, som er betinget af politisk godkendelse. Som supplement til aftalen om tilskud til Farum Lilleskoles SFO vil der ligeledes blive udarbejdet en partnerskabsaftale.

Aftalen er lavet som en tilretning af den tilsvarende aftale med Marie Kruses Skole og dermed er de to skoler stillet lige for så vidt angår kommunalt tilskud til skolefritidsordningerne.

Marie Kruses Skole får et tilskud til tidlig start i fritidstilbud (1. maj), men da Farum Lilleskoles fritidsordning ikke tager imod børn 1. maj, indgår denne del ikke i Farum Lilleskoles aftale.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er afsat en ramme på maksimalt 1,5 mio. kr. årligt til tilskud til fritidsordninger på privatskoler i Furesø Kommune, hvilket er angivet i den tilsvarende aftale med Marie Kruses Skole.

Tilskuddet til Farum Lilleskoles SFO og til Kometen på Marie Kruses Skole kan holdes inden for den afsatte ramme.

### **Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier**

Sagen har ingen direkte sammenhæng med 2030-målene.

### **Borgerinddragelse**

Ingen bemærkninger.

### **Lovgrundlag**

Friskoleloven §23, hvorefter byrådet kan yde tilskud til driften af skolefritidsordninger.

### **Det videre forløb**

Sagen skal behandles i Økonomiudvalget og byrådet.

### **Indstilling**

Forvaltningen indstiller, at Børn og Skole anbefaler Økonomiudvalget og byrådet at;

- godkende vedlagte aftale om tilskud til Farum Lilleskoles SFO.

**Beslutning i Børn og Skole den 05-09-2023**

For stemte 4: Socialdemokratiet, Konservative, Venstre og Radikale Venstre

Imod stemte 1: SF

Godkendt.

**Bilag:**

1 - 3153741 Åben Aftale om driftstilskud - Farum Lilleskole aug. 2023 (90632/23) (H)